

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT			1. CONTRACT ID CODE S	PAGE OF PAGES 1 3
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0002	3. EFFECTIVE DATE 27-Aug-2014	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.		5. PROJECT NO.(If applicable)
6. ISSUED BY REGIONAL CONTRACTING OFFICE (RCO) BOGOTA CARRERA 45 NO. 24B-27 USMILGP CONTRACTING BOGOTA	CODE W913FT	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) See Item 6		
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)		X	9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. W913FT-14-R-0017	
		X	9B. DATED (SEE ITEM 11) 15-Aug-2014	
			10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.	
			10B. DATED (SEE ITEM 13)	
CODE	FACILITY CODE			
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS				
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input checked="" type="checkbox"/> is not extended. Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning _____ copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.				
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)				
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.				
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.				
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).				
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:				
D. OTHER (Specify type of modification and authority)				
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.				
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)				
a. This amendment is issued to respond to questions from prospective offerors and extend the question submission due date to 29 Aug 14, 1600 local time (Bogota).				
b. All other terms and conditions remain unchanged.				
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.				
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)		16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)		
		TEL:	EMAIL:	
15B. CONTRACTOR/OFFEROR _____ (Signature of person authorized to sign)	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA BY _____ (Signature of Contracting Officer)		16C. DATE SIGNED 27-Aug-2014

SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

SUMMARY OF CHANGES

SECTION SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

The following have been added by full text:

QUESTIONS AND ANSWERS

W913FT-14-R-0017

Questions and Answers

Physical Security Enhancements - Tumaco

- 1) Question: There is no specification for the safe deposit. Do we have to supply it? Is it recessed? What room will the security safe be located?

Response: Refer to Section 00100 – Bidding Schedule/Instructions to Bidders, Statement of Work Para 5.5 for safe specifications. The safe shall be installed in the small room in the kitchen (maid service room). This room shall be reinforced as well. Safe shall be anchored to the floor using anti-vandalism system.
- 2) Question: Which is the safety room? There were four (4) rooms during the site visit. Which room must be reinforced as safety room?

Response: The safety room is located in the kitchen. It is the small room with a bathroom inside. Refer to Section 00100 - Bidding Schedule/Instructions to Bidders, Statement of Work Para 5.6 for upgrade details for this room.
- 3) Question: We need the required charges to design the air conditioned system.

Response: Contractor is responsible for assessing required electrical load. Refer to Section 00100 - Bidding Schedule/Instructions to Bidders, Statement of Work Para 5.8 for electrical upgrades. Contractor shall submit electrical design considering existing and 30 % additional loads.
- 4) Question: Frames and windows are very fragile. It is important to change them also because the thickness is minimum and we understand it needs a higher specification. Please confirm that this will be included in the proposal.

Response: Contractor shall provide a cost proposal using existing windows and openings cover with plywood in the master room. Provide option items in your proposal showing (a) the cost of higher specifications and (b) window and frame replacement.
- 5) Question: Please confirm if the bars are in the windows. If yes, is the thickness ½? Must it be solid?

Response: Security bars shall be installed as indicated in Section 00100 - Bidding Schedule/Instructions to Bidders, Statement of Work Para 5.1.1 Security Bars. All windows, exterior doors, and security room door shall include galvanized steel security bars at a minimum of ½ inch thick, painted with anti-corrosive primer and two coats of enamel paint. Refer to the SOW Para 5.1.1 for additional details. This includes all openings.
- 6) Question: The specifications talk about two types of plastic film - are these different? Dark plastic film and safety plastic film?

Response: Refer to Section 00100 - Bidding Schedule/Instructions to Bidders, Statement of Work Para 5.1.2 and 5.1.3 for detail specifications. One refers to the fragment retention film and the second one provides obscuration.

7) Question: Protective doors are designed or purchased under which specification?

Response: Refer to Section 00100 - Bidding Schedule/Instructions to Bidders, Statement of Work Para 5.2, 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3, and 5.2.4 for specifications and details.

8) Question: Internal doors need to be changed. Please confirm and provide the specification (finish, gauge, color, metal or wood frames).

Response: Refer to Section 00100 - Bidding Schedule/Instructions to Bidders, Statement of Work Para 5.2, 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3, and 5.2.4 for specifications and details.

9) Question: How many structured cabling points are required?

Response: Refer to Section 00100 - Bidding Schedule/Instructions to Bidders, Statement of Work Para 5.8, 5.8.1, 5.8.2, 5.8.3, and 5.8.4 for specifications and details.

10) Question: What is the current admissible load of electric power in the residence?

Response: Contractor shall use Colombia Electrical Code and/or National Electrical Code (NEC) to determine the electrical load. Since electrical system shall be updated, the electrical load shall meet electrical code.

11) Question: Do the interior and exterior painting colors have to match the existing colors?

Response: Yes. Exterior and interior paint shall match existing structure paint.

12) Question: Should a wastewater system be proposed?

Response: No. This is not required in the Statement of Work/solicitation.

13) Question: Are the air conditioning systems going to be replaced or continue using the existing units?

Response: Contractor shall use existing air conditioners, repair line leaks, fittings and provide anchoring.

(End of Summary of Changes)